



Estado de Santa Catarina  
**Prefeitura Municipal de Águas Frias**  
Departamento de Compras

**CNPJ: 95.990.180/0001-02**  
Rua Sete de Setembro, 512 – Centro  
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000  
Fone/Fax (49) 3332-0019

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO RETIFICADO

**Processo Administrativo: 117/2024**

**Licitação:** Dispensa por Limite nº 44/2024 para Manutenção de Canetas Odontológicas, aparelho de ultrassom e Aquisição de acessórios para Cadeira Odontológica

Homologo o resultado do julgamento, proferido pela comissão de licitações, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório à(s) seguinte(s) empresa(s):

Empresa	Itens	Objeto	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Homologado
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	1-	Filtro de Ar com regulador de pressão e dreno automático		1,00	465,0000	465,0000
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	2	CONEXAO RETA MACHO 1/ 4X 08mm		1,00	17,5000	17,5000
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	3	EMENDA EM TEE 5/16 X 1/4 X 5/16 EM LATAO NIQUELADO		1,00	43,6700	43,6700
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	4	TUBO PU AZUL 6MM X 2		1,00	16,8000	16,8000
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	5	MANGUEIRA 5/16 PRETA 300 PSI		12,00	16,5000	198,0000
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	6	ABRACADEIRA 151,00 X 3,65 BRANCA		15,00	2,9500	44,2500
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	7	PINO FEMEA PC 2P+T PB 20A PRETO		1,00	28,5000	28,5000
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	8	CONECTOR EMENDA 4,0MM 3VIAS 32A		4,00	14,5000	58,0000
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	9	CONECTOR EMENDA 4,0MM 2VIAS 32A		2,00	12,5000	25,0000
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	10	T METAL 3,3X3,3X1,6 P/ AR/ÁGUA		1,00	38,5000	38,5000
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	11	VALVULA COMPLETA SOLENOIDE 24VDC JLS/JLS		1,00	203,7800	203,7800
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	12	MÃO DE OBRA REF. INSTALAÇÃO COMPRESSOR ODONTOLÓGICO		1,00	190,0000	190,0000
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	13	MÃO DE OBRA REF. INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO JATO DE BICARBONATO		1,00	420,0000	420,0000

		E ULTRASSOM PAT. Nr.: 00658				
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	14	PONTEIRA INTEGRAL PROFILAXIA JLU/JLS/JLS BP/JLS BP II LED		1,00	188,0300	188,0300
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	15	ANEL PRONTO 2,0X1,0 JLUJLS/JLS BP/JLS BP II LED		1,00	9,8000	9,8000
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	16	ANEL PRONTO 6,0X1,0 JLUJLS/JLS BP/JLS BP II LED		1,00	8,9000	8,9000
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	17	VALVULA ENTRADA ÁGUA 1/8 24 50/60 110PSI		3,00	174,8700	524,6100
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	18	MÃO DE OBRA REF. INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM JETLAXIS SONIC PAT. Nr.: 00658	. Nr.: 00658	3,00	170,0000	510,0000
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	19	MÃO DE OBRA REF. LOCOMOÇÃO/ DESP. TÉCNICOS		1,00	345,0000	345,0000
REFERENCE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	1	ROTOR DE REPOSICAO		2,00	528,0000	1.056,0000
REFERENCE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	2	TAMPA MONTADA		2,00	135,0000	270,0000

Sendo os totais por fornecedor:

<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total Homologado</b>
DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	3.335,3400
REFERENCE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	1.326,0000

Valor total Homologado R\$4.661,34 (quatro mil, seiscientos e sessenta e um reais, e trinta e quatro centavos)

Intime-se

AGUAS FRIAS, 12 de novembro de 2024

**LUIZ JOSÉ DAGA**  
Prefeito